К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

___________        №___________

Об организации и проведении региональной олимпиады

по аддитивному производству и прототипированию «3D-PRO»

В целях дальнейшего повышения качества подготовки

квалифицированных специалистов, повышения у студентов интереса к

учебной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренной молодежи п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15.12.2023 в аудитории В-500 в 15.00 олимпиаду по

аддитивному производству и прототипированию «3D-PRO» (далее -

Олимпиада) для студентов и школьников.

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 1).

4.  Утвердить состав рабочей группы Олимпиады (Приложение 2).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады

(Приложение 3).

6. Рабочей группе обеспечить разработку теоретических и

практических конкурсных задач и утвердить их в срок до 04.12.2023.

7. Председателю оргкомитета и.о. зав. кафедрой ИГ Зинурову В.Э.

обеспечить:

информирование кафедр и студентов о проведении Олимпиады, в том

числе размещение информации на официальном сайте КГЭУ;

регистрацию участников Олимпиады;

проведение Олимпиады.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИЦТЭ

Беляева Э.И.

Первый проректор-

проректор по УР                                                                           А.В. Леонтьев

Копии приказа в электронном виде переданы: первому проректору-проректору по УР, ИГ,

УМУ, директору Оргдепартамента

Документ создан в электронной форме. № 481 от 15.11.2023. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.11.2023 10:21

Приложение 1

к приказу первого проректора-

проректора по УР

от

СОСТАВ

Оргкомитета и жюри региональной олимпиады

по аддитивному производству и прототипированию «3D-PRO»

Состав оргкомитета

Председатель

оргкомитета

К.т.н.,

и.о. зав. кафедрой ИГ
Зинуров В.Э.

Заместитель

председателя

оргкомитета

Д.п.н., доцент,  профессор

кафедры ИГ
Рукавишников В.А.

Состав жюри

Член жюри

Ст. преподаватель

кафедры ИГ КНИТУ-

КХТИ;

Альтапов А.Р.

Член жюри

доцент кафедры

«Машиноведения и

инженерной графики»

КНИТУ-КАИ

Усанова Е.В.

Секретарь
Заведующая

лабораторией кафедры ИГ
Гадильшина Ф.Б.

Документ создан в электронной форме. № 481 от 15.11.2023. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.11.2023 10:21

Приложение 2

к приказу первого проректора-

проректора по УР

от

СОСТАВ

рабочей группы Олимпиады:

Председатель:  Зинуров В.Э. – к.т.н., и.о. зав. кафедрой ИГ;

Члены комиссии: Хамитова Д.В.–к.т.н., доцент, доцент кафедры ИГ;

Прец М.А. – ст. преподаватель кафедры ИГ

Секретарь:   Гадильшина Ф.Б. – заведующая лабораторией ИГ

Документ создан в электронной форме. № 481 от 15.11.2023. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.11.2023 10:21

Приложение 3

к приказу первого проректора-

проректора по УР

от

СОСТАВ

апелляционной комиссии Олимпиады

Председатель:  Зинуров В.Э. – к.т.н., и.о. зав. кафедрой ИГ;

Члены комиссии:  Шарипов И.И., к.т.н., доцент кафедры ИГ;

Бадретдинова Г.Р. – ассистент кафедры ИГ

Секретарь:   Гадильшина Ф.Б. – заведующая лабораторией ИГ

Документ создан в электронной форме. № 481 от 15.11.2023. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.11.2023 10:21

Лист согласования к документу № 481 от 15.11.2023
Инициатор согласования: Зинуров В.Э. И.о. заведующего кафедрой Инженерная
графика
Согласование инициировано: 09.11.2023 09:55

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Зинуров В.Э.  Согласовано
13.11.2023 - 10:25

-

2  Беляев Э.И.  Согласовано
13.11.2023 - 11:41

-

3  Корнеева Н.С.  Согласовано
13.11.2023 - 13:09

-

4  Гатиятов И.З.  Перенаправлено
13.11.2023 - 12:46

-

Перенаправление(параллельное)

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-6338251-2
(Казанский государственный энергетический университет).

 Урмеева Р.С.  Согласовано
13.11.2023 - 19:47

-

4.1  Гатиятов И.З.  Согласовано
14.11.2023 - 02:17

-

5  Леонтьев А.В.

Подписано
собственноручно
15.11.2023 - 09:07
(Жолобова И.С.)

-

Документ создан в электронной форме. № 481 от 15.11.2023. Исполнитель: Зинуров В.Э.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.11.2023 09:04

К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРОТОКОЛ

жюри региональной студенческой олимпиады по аддитивному производству
и прототипированию «3D-PRO»

Дата проведения:15 декабря 2023г.

Время проведения:15.00-18.00 час.
Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

№ ФИО ВУЗ Группа Время
окончан

ия

Балл Примечание

1 Щербенев Николай
Андреевич КГЭУ ЦСА-2-22 18:00 72

2 Тухфатуллин Артур
Вадимович КГЭУ ПЭ-3-22 18:00 67

3  Власовский Виктор
Сергеевич КГЭУ ЦСА-1-22 18:00 60

4 Хабибуллин Самат
Радикович КГЭУ АУС-1-22 18:00 80

5 Якупов Аскар
Рустемович КГЭУ АУС-1-22 18:00 78

6 Маннапов Айдар
Алмазович КГЭУ АУС-1-22 18:00 79

7 Франсишку Домингуш
Антониу КГЭУ АУС-1-22 18:00 73

8 Силва Кливер Браво Да КГЭУ АУС-1-22 18:00 56

9 Серебряков Иван
Константинович

КНИТУ-
КХТИ 431-22 18:00 58

10 Галиулина Алина
Радиевна КГЭУ ЭП-1-22 18:00 63

11 Чезганова Екатерина
Максимовна КГЭУ ЭП-3-22 18:00 70

12 Байбулатова Зиля
Радиковна

КНИТУ-
КХТИ 431-22 18:00 20

13 Лобода София
Викторовна

КНИТУ-
КХТИ 431-22 18:00 17

14 Бикмуллин Искандер
Эдуардович КГЭУ ПТС-1-22 18:00 40

15 Порозова Анастасия
Алексеевна КГЭУ ПТС-1-22 18:00 21

16 Попов Максим
Семенович КГЭУ ПТ-1-22 18:00 35

17 Кузнецов Егор
Дмитриевич КГЭУ ПТ-1-22 18:00 27

Подписи членов жюри:
_______________А.Р. Альтапов
_______________Е.В. Усанова
Ответственный организатор:
_______________В.Э. Зинуров

тел.: (843) 519-43-31

К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

Решение жюри региональной студенческой олимпиады по аддитивному
производству и прототипированию «3D-PRO»

Дата проведения: 15 декабря 2023г.
Время проведения: 15.00-18.00 час.
Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

Признать победителем и призером олимпиады:

ФИО Группа Баллы
Номинация: «Инженерное моделирование и прототипирование»

I место

Хабибуллин Самат Радикович АУС-1-22 80

II место

Щербенев Николай Андреевич ЦСА-2-22 72

III место

Власовский Виктор Сергеевич ЦСА-1-22 60

Номинация: «Лучшее выполнение электронной модели изделия»

I место

Франсишку Домингуш Антониу АУС-1-22 73

II место

Чезганова Екатерина Максимовна ЭП-3-22 70

III место

Силва Кливер Браво Да АУС-1-22 56

Номинация: «Самое быстрое и рациональное производство изделия»

I место

Маннапов Айдар Алмазович АУС-1-22 79

II место

Галиулина Алина Радиевна ЭП-1-22 63

III место

Серебряков Иван Константинович 431-22 58

Номинация: «Лучшее выполнение конструкторской документации»

I место

Якупов Аскар Рустемович АУС-1-22 78

II место

Тухфатуллин Артур Вадимович ПЭ-3-22 67

Подписи членов жюри:
_______________А.Р. Альтапов
_______________Е.В. Усанова

Ответственный организатор:

_______________В.Э. Зинуров

тел.: (843) 519-43-31

	Приказ Олимпиада 3D-PRO.pdf
	протокол жюри 3Д принтер декабрь 2023.pdf
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Федеральное государственное бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

	Решение жюри 3Д принтер декабрь 2023.pdf
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Федеральное государственное бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»